



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2013(1656)

poniedziałek, 27 stycznia 2014 r.

---

## Z MAGISTRATU

---

### **RAZEM SIĘGNĄ PO MILIARD ZŁOTYCH**

**Podczas sesji w środę, 29 stycznia, radni zajmą się projektem uchwały w sprawie przystąpienia Krakowa do stowarzyszenia Metropolia Krakowska. Organizację ma tworzyć nasze miasto i 13 gmin ościennych, by pozyskiwać unijne dotacje w ramach tzw. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.**

Przypomnijmy, że Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to nowe narzędzie współpracy samorządów, zaproponowane przez Komisję Europejską na perspektywę finansową w latach 2014 - 2020. Jego celem jest realizacja działań na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich.

Zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Małopolskiego, w przypadku naszego regionu miejski obszar funkcjonalny stanowią Kraków oraz 13 gmin: Biskupice, Igołomia-Wawrzeńczyce, Kocmyrzów-Luborzyca, Liszki, Michałowice, Mogilany, Niepołomice, Skawina, Świątyni Górne, Wieliczka, Wielka Wieś, Zabierzów, Zielonki.

Podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa zostanie zaprezentowany prezydencki projekt uchwały w sprawie przystąpienia naszego miasta do tego stowarzyszenia. – Mamy już uzgodniony statut, obecnie gminy, które chcą wspólnie sięgnąć po unijne pieniądze na ważne dla nich zadania muszą przyjąć uchwały o przystąpieniu do stowarzyszenia – informuje Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa. Po przyjęciu uchwał przez poszczególne samorządy rozpocznie się procedura rejestracji organizacji.

Przypomnijmy, że gminy, które utworzą stowarzyszenie Metropolia Krakowska uzgodniły tzw. obszary tematyczne, czyli dziedziny, na które będą chciały pozyskać unijne środki. - Chodzi o wspólne przedsięwzięcia, finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego. Mają to być zadania ważne z punktu widzenia miasta, ale mające również znaczenie dla całego obszaru funkcjonalnego. Ideą tego projektu jest współpraca samorządów na rzecz maksymalnego wykorzystania wspólnych atutów i rozwiązywania problemów – wyjaśnia Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa.

W przypadku pakietu zadań, które chcą realizować gminy skupione w stowarzyszeniu Metropolia Krakowska chodzi o kwotę około 230 mln euro, a więc niemal 1 mld zł. Inwestycje mają być realizowane w takich obszarach jak transport, niska emisja oraz usługi i rewitalizacja. Najwięcej środków – 55,7 proc. całej puli – gminy chcą przeznaczyć na transport, czyli budowę dróg, kolei aglomeracyjną czy tzw. transport niskoemisyjny (np. parkingi czy ścieżki rowerowe). Prawie 24 proc. mają pochłonąć zadania związane z usługami publicznymi i rewitalizacją. Tu mieszczą się inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i edukacyjną oraz rewitalizacja ubogich obszarów miejskich i wiejskich. Trzeci z obszarów, czyli niska emisja to 20,4 proc. całej kwoty.  
([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

### **FERIE NIE MUSZĄ BYĆ NUDNE**

**Festiwal teatrów dla dzieci, warsztaty plastyczne, muzyczne i taneczne zajęcia sportowe, zwiedzanie miasta, wizyty w muzeach - to tylko niektóre atrakcje, czekające na dzieci i młodzież, które spędzą w Krakowie zbliżające się ferie zimowe (3-16 lutego). Do udziału w zajęciach zapraszają m.in. domy kultury, muzea, biblioteki, kluby sportowe, a także szkoły.**

Jak co roku ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu przygotowały ośrodki i domy kultury ze swoimi licznymi filiami oraz młodzieżowe domy kultury. Wśród nich m.in. Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Dom Kultury Podgórze i Śródmiejski Ośrodek Kultury. W Nowej Hucie dzieci będą mogły skorzystać min. z oferty Nowohuckiego Centrum Kultury, Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida oraz Ośrodka Kultury Kraków - Nowa Huta.

O dzieciach pamiętają oczywiście muzea. Ferie będzie można spędzić m.in. z miejskimi muzeami: z Muzeum Historycznym Miasta Krakowa, MOCAK-iem (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” oraz Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego.

Na zajęcia zapraszają także biblioteki publiczne i ich filie oraz kluby sportowe. W czasie ferii dzieci będą mogły korzystać z basenów i brać udział w licznych zajęciach sportowych, na które zapraszają międzyszkolne baseny pływackie i ośrodki sportowe.

Zajęcia organizowane będą także w szkołach podstawowych - w akcji „Zima w szkole” udział weźmie 80 placówek.

Większość instytucji organizuje zajęcia w ramach swoich środków budżetowych. Część zajęć jest płatna. Dodatkowe informacje o programie tegorocznej akcji „Zima w mieście” można znaleźć na stronach internetowych poszczególnych placówek oraz na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **KTO ZAGRA W KRAKÓW ARENA?**

**Już dziś (27 stycznia, poniedziałek) odbędzie się w Warszawie losowanie grup turnieju finałowego Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn Polska**

**2014. Dowiemy się, jakie drużyny rozegrają mecze w Kraków Arenie w Czyżynach.**

Turniej mistrzostw świata w piłce siatkowej odbędzie w okresie od 30 sierpnia do 21 września. Kibice będą mieli przedsmak sportowych emocji już wcześniej. W najbliższy poniedziałek, 27 stycznia w Sali Kongresowej w Warszawie odbędzie się uroczysta gala połączona z losowaniem grup turnieju finałowego.

Jednym z miast-gospodarzy będzie siatkarskiego mundialu będzie Kraków. Już w poniedziałek dowiemy się więc, jakie drużyny wystąpią w Kraków Arenie. W finalizowanej obecnie wielofunkcyjnej hali w Czyżynach rozgrywane będą mecze jednej z czterech grup oraz dwa spotkania tzw. fazy ćwierćfinałowej.

Organizatorami losowania i uroczystej gali są Polski Związek Piłki Siatkowej, Międzynarodowa Federacja Piłki Siatkowej i Telewizja Polsat. Początek o godzinie 19.00. Bilety na wydarzenie dostępne są na stronie [ticketpro.pl](http://ticketpro.pl). Każdy z kibiców – uczestników uroczystej gali losowania grup finałowego turnieju MŚ otrzyma w Sali Kongresowej specjalną, przygotowaną z tej okazji koszulkę.

Wydarzenie będzie transmitować kanał Polsat Sport News. Początek relacji o 18.00. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

**WYPEŁNIJ ANKIETĘ – OCEŃ MIASTO I ORGANIZACJE POZARZĄDOWE**

**Ocena wzajemnych relacji i jakości współpracy Gminy Miejskiej Kraków i organizacji pozarządowych – to cel badania realizowanego przez Urząd Miasta Krakowa oraz Fundację Gospodarki i Administracji Publicznej. Aby wziąć w nim udział należy wypełnić ankietę dostępną na miejskim portalu dla organizacji pozarządowych [www.ngo.krakow.pl](http://www.ngo.krakow.pl).**

Badanie prowadzone jest metodą Lokalnego Indeksu Jakości Współpracy i stanowi działanie w projekcie "WiP - Współpraca i partycypacja organizacji pozarządowych w przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków".

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi poprzez działania szkoleniowe, aktywizacyjne oraz badawcze. Inicjatywa skierowana jest do pracowników Urzędu Miasta Krakowa oraz jednostek organizacyjnych, radnych, a także przedstawicieli Komisji ds. współpracy oraz Komisji ds. dialogu oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych z Krakowa.

W ramach przedsięwzięcia planowane jest Święto Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Obywatelskich Miasta Krakowa, podczas którego odbędą się prezentacje organizacji pozarządowych, targi, występy artystyczne. Natomiast wymianie doświadczeń przedstawicieli organizacji pozarządowych ze sferą administracji publicznej i biznesu posłuży Forum Organizacji Pozarządowych. Projekt zakłada też szkolenia oraz konsultacje dla pracowników administracyjnych i przedstawicieli organizacji pozarządowych z zakresu

finansów, prawa, podatków i rachunkowości. Zapraszamy do udziału w projekcie i wypełnienia ankiety!

Projekt pn. "WiP – Współpraca i partycypacja NGO w przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków" jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Realizowany jest przez Gminę Miejską Kraków (Partner Projektu) oraz Fundację Gospodarki i Administracji Publicznej (Lider Projektu). ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **ZADZWOŃ! NIE BĄDŹ OBOJĘTNY NA LOS BEZDOMNYCH**

**W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są zimowe miesiące, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie apeluje, aby nie pozostawać obojętnym na los bezdomnych, informować o miejscach ich pobytu Dział Pomocy Bezdomnym lub Straż Miejską.**

Pod bezpłatnym numerem telefonu alarmowego – 986 dyżurni czekają na informacje o miejscach, w których bezdomni znajdują schronienie. Strażnicy miejscy wraz z pracownikami MOPS systematycznie kontrolują miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne, informują o formach pomocy oraz zachęcają do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki zapewnia się takim osobom miejsca noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa pogotowie ratunkowe.

MOPS przypomina, że osoby bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym na osiedlu Teatralnym 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: [db@mops.krakow.pl](mailto:db@mops.krakow.pl). Na stronie internetowej [www.mops.krakow.pl](http://www.mops.krakow.pl) dostępna jest mapa z zaznaczonymi miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc.

Na terenie Krakowa funkcjonuje 15 placówek zapewniających schronienie, które oferują 619 całorocznych miejsc noclegowych. Ponadto w okresie zimowym Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień przy ul. Rozrywka 1 uruchamia ogrzewalnię dla osób bezdomnych.

Posiłki dla osób bezdomnych wydawane są w 2 barach mlecznych oraz jadłodajni na os. Krakowiaków, na podstawie decyzji administracyjnej MOPS. Obecnie korzysta z nich blisko 280 osób dziennie. Jednocześnie pomoc w formie posiłków realizowana jest przez organizacje pozarządowe, w ramach działalności charytatywnej wspieranej przez miasto. W Krakowie codziennie wydawane jest ok. 1700 gorących posiłków, w tym ok. 900 finansowanych ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Wykaz miejsc noclegowych w Krakowie oraz placówek, gdzie można skorzystać z ciepłego posiłku lub innej formy pomocy znajduje się na stronie [www.mops.krakow.pl](http://www.mops.krakow.pl). ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **DEBATA O POSTAWACH KRAKOWIAN**

***Czy Kraków zdał egzamin? O postawach krakowian w latach 1939–1945 –***

**to temat debaty, która odbędzie się jutro (28 stycznia, wtorek) o godz. 18:00 w sali kinowej Fabryki Emalia Oskara Schindlera (ul. Lipowa 4). Wstęp wolny.**

Wydarzenie towarzyszy prezentowanej w Fabryce wystawie czasowej Krakowscy *Sprawiedliwi. Motywy, postawy, przesłanie*, którą można zwiedzać do 9 lutego 2014 r.

Panelistami dyskusji będą dr Krystyna Samsonowska (Uniwersytet Jagielloński) i dr hab. Łukasz Tomasz Sroka (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie). Spotkanie poprowadzi red. Piotr Legutko.

W czasie dyskusji rozmówcy będą zastanawiać się m.in. nad tym, czy pomoc okazaną Żydom Krakowie w latach 1939–1945 można ocenić jako dostateczną i czy można było uratować więcej Żydów w Krakowie?

Po tym jak Niemcy wybrali ziemie polskie na miejsce eksterminacji narodu żydowskiego, na oczach polskiego społeczeństwa rozegrał się dramat Holocaustu. Na krótko przed wybuchem wojny ludność Krakowa liczyła blisko 260 tys. osób, z czego ok. 64 tys. stanowili obywatele wyznania mojżeszowego. Z zagłady ocalało jedynie ok. 10 tys. krakowskich Żydów, w tym ponad 1000 Żydów zostało uratowanych przez Oskara Schindlera, a około 2000 przeżyło wojnę w Krakowie i okolicach.

Okupowana Polska była jednym z niewielu krajów, gdzie za pomoc Żydom groziła kara śmierci. Pytanie o stosunek krakowian do swoich żydowskich sąsiadów w momencie próby jest wciąż aktualne. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **SENIORZY ŚPIEWAJĄ GOSPEL**

**30 stycznia (czwartek) o godz. 19.00 w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kluzeka 6 w Krakowie odbędzie się koncert „Krakow Gospel Choir” w ramach cyklu „Dom Otwarty”. Wstęp jest bezpłatny.**

„Dom Otwarty” to projekt kontynuowany już trzeci rok i cieszący się dużym uznaniem wśród mieszkańców Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kluzeka, a także osób ze środowiska lokalnego. W ramach cyklu odbywają się bezpłatne koncerty i recitale, zabawy, spotkania poetyckie.

Więcej informacji na [www.dpskluzeka.pl](http://www.dpskluzeka.pl) oraz [facebook.pl/dpskluzeka](https://facebook.pl/dpskluzeka). ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **WE WTOREK**

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**15:00** – Komisja Budżetowa, sala Lea

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz**

**15:00** – Komisja Budżetowa, sala Lea

**16:00** – Komisja Edukacji, sala Dietla

---

Jan Machowski

p.o. Kierownika Biura Prasowego  
Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta